17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 
valor R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Unidade: 02.12.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SEAAMA 

NOVA 20.606.0013-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 21.000,00 

TOTAL 21.000,00 

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor R$ 251.457,22 (duzentos e cinquenta e um mil quatrocentos e 
cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos) 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS 

327 10.301.0017-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 1.457,22 

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV.

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE 

NOVA 20.606.0013-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 250.000,00 

TOTAL 250.000,00 

Art. 4º.- Para cobertura das despesas com a execução do artigo

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 474.602,00 (quatrocentos e 
setenta e quatro mil, seiscentos e dois reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

84 08.244.0007-2.006 01 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 51.602,00 

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS 

119 10.301.0017-2.004 05 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 160.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 
valor R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Unidade: 02.12.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SEAAMA 

NOVA 20.606.0013-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 21.000,00 

TOTAL 21.000,00 

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor R$ 251.457,22 (duzentos e cinquenta e um mil quatrocentos e 
cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos) 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS 

327 10.301.0017-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 1.457,22 

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV.